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Smith, George (c. 1812 – 1883) mit 84 Sorten. 

 
Gärtner von Liverpool Road, Jsllington, London und (?) der Tollington Gärtnerei, Hornsey Road, 
London. Von der zeitgenössischen Quellen aus ist es unklar ob evtl 2 George Smith aktiv zur gleichen 
Zeit in London waren oder ob der gleiche Mann während seines Lebens in 2 Gärtnereien gearbeitet 
hat. Die Fuchsien kultivare, die G. Smith von Hornsey und, oder Jslington nach meines Vaters Nach= 
Forschungen zugeordnet wurden sind die folgenden: 
 
Admiral  Boxer   1856  GB 
Adonis    1857  GB 
Alaric    1859  GB 
Alpha    1872  GB 
Avalanche   1870  GB 
Beauty    1853  GB 
Belle  Étoile   1851  GB 
Bridesmaid   1863  GB 
Butterfly   1860  GB 
Chancellor   1859  GB 
Conqueror   1856  GB 
Conspicua   1863  GB 
Coronet   1855  GB 
Criterion   1860  GB 
Cylindrica  Superba  1844  GB 
Dandy    1863  GB 
Delicata   1854  GB 
Delight    1873  GB 
Diadem    1865  GB 
Dictator    1862  GB 
Dreadnought   1866  GB 
Eastern  Beauty  1849  GB 
Eclat    1859  GB 
Eclipse    1878  GB 
Elegantissima   1860  GB 
Empress   1868  GB 
Excellent   1865  GB 
Fantastic   1865  GB 
Fascination   1859  GB 
Figaro    1861  GB 
General  Lee   1865  GB 
General  Williams  1856  GB 
Globosa  Grandiflora  1844  GB 
Golden  Plover   1859  GB 
Governor  General  1858  GB 
Grand  Cross   1868  GB 
Grand  Duchess  1889  GB 
Grand  Duke   1864  GB 
Great  Eastern   1860  GB 
Hamlet    1845  GB 
Hercules   1863  GB 
Inimitable   1850  GB 
Junius    1845  GB 
King  of  Purples  1861  GB 
Kossuth   1850  GB 
Lady  Franklin   1853  GB 
London  Rival   1844  GB 
Lord  Nelson   1849  GB 
Lord  Wolseley   1883  GB 
Magnum  Bonum  1881  GB 
Mammoth   1861  GB 
Meillezi    1854  GB 
Negro    1860  GB 
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Nil  Desperandum  1852  GB 
Nimrod    1855  GB 
Omer  Pasha   1855  GB 
Orion    1850  GB 
Orlando   1855  GB 
Orlando   1880  GB 
Pericles   1839  GB 
Pioneer    1861  GB 
President   1881  GB 
Prima  Donna   1858  GB 
Princess  Alice   1863  GB 
Princess  of  Prussia  1858  GB 
Psyche    1851  GB 
Purple  Prince   1870  GB 
Queen  of  May   1850  GB 
Queen  of  Whites  1860  GB 
Rapper    1868  GB 
Sanspareil   1863  GB 
Scipio    1859  GB 
Senator    1860  GB 
Sidonia    1851  GB 
Solferino   1860  GB 
Solon    1860  GB 
Striped  Unique   1868  GB 
Sultan    1870  GB 
Telegraph   1854  GB 
Universal   1862  GB 
Warrior    1868  GB 
White  Unique   1874  GB 
 
Admiral  Boxer  1856  GB (Syn.: Prince Albert) Porcher 1858. 

Röhre und Sepalen rot. Corolle scharlachrot-violettblau, im Verblühen dunkel violettblau. 
Einfachblühend, grossblumig mit aufrechtem Wuchs. 
Adonis    1857  GB (Porcher, Felix 1858) 
Röhre und Sepalen rot. Corolle blasslila-violett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Alaric    1859  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen karminrosa. Corolle dunkelblau. Einfachblühend mit Zwergwuchs. 
Alpha    1872  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III) 
Röhre lang, dick, rot; Sepalen breit, karminrot, weit zurückgeschlagen. Corolle violettblau mit roter 
Basis und Petals. Gefülltblühend mit gelbgrünem Laubwerk. Wuchs. ? 
Avalanche   1870  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle weiss mit roter Äderung. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Beauty    1853  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III) 

Röhre weiss; Sepalen weiss mit blauem Hauch. Corolle violett. ? 
Belle  Étoile   1851  GB (E.A.J. 36/97 & Bosse 1854 & Porcher IV & Wright)  

Röhre und Sepalen blass zinnoberrosa. Corolle zinnober. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Bridesmaid   1863  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen weiss. Corolle rosa-violett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Butterfly   1860  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre hellkarmin; Sepalen hellkarmin mit weissen Spitzen. Corolle weiss. Einfachblühend. Aufrecht. 
Chancellor   1859  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen scharlach-karmin. Corolle violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Conqueror   1856  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen karmin. Corolle dunkel violett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Conspicua   1863  GB (E.A.J. 36/97 & O.E.)  Colour: 32b,32d,33,41 
Röhre klein, dünn, hellscharlach ; Sepalen klein, schmal, hellscharlach. Corolle milchweiss mit 
rosaroter Basis und roter Äderung. Einfachblühend bis halbgefüllt mit locker aufrechtem Wuchs. 
Coronet   1855  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen weiss. Corolle violett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Criterion   1860  GB (E.A.J. 36/97 & o.E. 16,38) 

Röhre und Sepalen coralrot. Corolle violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem Zwergwuchs. 



Der Nachdruck sowie die Verbreitung in gedruckter oder digitaler Form sind nicht erlaubt.  

Alle Angaben ohne Gewähr.  3 

Cylindrica  Superba  1844  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix II-S. 36) 

Röhre und Sepalen scharlachrot. Corolle ?. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Dandy    1863  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen karmin. Corolle karmin-salmon. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Delicata   1854  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III) 

Röhre und Sepalen weiss mit rosa Hauch; Corolle karminrot. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Delight    1873  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 64,113) 

Röhre und Sepalen hellkarmin. Corolle weiss mit rosaroter Basis und Streifen. Einfachbl. Aufrechtbl. 
Diadem   1865  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix IV) 

Röhre und Sepalen karmin-scharlachrot. Corolle dunkelviolett mit zinnoberrot. Gefülltblühend. Wuchs. 
Dictator   1862  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen karmin. Corolle violettblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Dreadnought   1866  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 67) 

Röhre lang, rot; Sepalen breit, rot. Corolle violettblau. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Eastern  Beauty  1849  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III) 

Röhre und Sepalen weiss. Corolle rötlich-violett, Einfachbl. Mit niederem, dichtverzweigtem Wuchs. 
Eclat    1859  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen scharlachrot. Corolle weiss. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Eclipse    1878  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen hellrot. Corolle hellviolett. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Elegantissima   1860  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 38) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Empress   1868  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen scharlach. Corolle weiss mit scharlach geflammt. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Excellent   1865  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 67 & Porcher, Felix IV) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle karminrosa, karminrot. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Fantastic   1865  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 43) 

Röhre und Sepalen karmin. Corolle lavendel-violett. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Fascination   1859  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle weiss. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Figaro    1861  GB (E.A.J. 36/97) 

? Einfachblühend. ? 
General  Lee   1865  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen leuchtend rosarot. Corolle violett-rötlich. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
General  Williams  1856  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 36) 

Röhre hellkarmin-scharlachrot; Sepalen lang, breit, scharlachrot. Corolle dunkel violettblau. Einfachbl. 
Globosa  Grandiflora  1844  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle violett-dunkelblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Golden  Plover   1859  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Governor  General  1858  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 36) 

Röhre und breite Sepalen karminrot. Corolle violettblau. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Grand  Cross   1868  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 77) 

Röhre und Sepalen karmin. Corolle lavendel mit orange Äderung. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Grand  Duchess  1880  GB (E.A.J. 36/97 & O.E.) 

Röhre und breite Sepalen leuchtend karmin. Corolle weiss. Gefülltblühend, grossblumig. Wuchs. ? 
Grand  Duke   1864  GB (E.A.J. 36/97 &  Lemoine-Katalog 1864 F.) 

Röhre und Sepalen karminrot. Corolle violettblau. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Great  Eastern   1860  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen hellkarminrosa. Corolle dunkel violettblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Hamlet    1845  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen hellkarmin. Corolle dunkel violett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Hercules   1863  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 39,53) 
Röhre und breite Sepalen rot. Corolle dunkelviolett. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Inimitable   1850  GB (E.A.J. 36/97) 
? Einfachblühend. Wuchs. ? 
Junius    1845  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix II – 67) 
Röhre weiss ?; Sepalen hellblau mit gelbgrünen Spitzen. Corolle orange-scharlach. Einfachblühend. ? 
King  of  Purples  1861  GB (E.A.J. 36/97)) 
Röhre und Sepalen rot. Corolle violettblau. ? 
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Kossuth   1850  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III) 

Röhre und Sepalen hellkarminrot. Corolle dunkel violett-karmin. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Lady  Franklin   1853  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. ) 

Röhre und Sepalen weiss. Corolle purple-dunkelviolettrosa. Einfachblühend mit aufrechtem, 
buschigem Wuchs. (Sämling von „Venus Victrix“) 
London  Rival   1844  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen dunkel violett-zinnober. Corolle hell karminviolett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Lord  Nelson   1849  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 199 & Porcher, Felix III; S. 179) 
Röhre und Sepalen karminrosa mit orange Hauch. Corolle hellkarmin. Einfachblühend. ? (Bosse 1854) 
Lord  Wolseley  1883  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 199 & Pfitz. 1884) 
Röhre und breite Sepalen weinrot. Corolle rosa-karmin mit blauem Rand und Streifen und rosa 
Äderung. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Magnum  Bonum  1881  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen leuchtend rot. Corolle violettblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Mammoth   1861  GB (E.A.J. 36/97 & O.E.) 

Röhre und Sepalen rot-dunkelkarminrosa ?. Corolle hellviolettblau. Beste gefüllte Sorte von 1861. 
Meillezi (Miellezi)  1854  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre klein, und Sepalen violettrosarot. Corolle klein, violettrosarot. Einfachblühend. Ein F. encliandra. 
Negro    1860  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen hellrot. Corolle dunkelrötlich-violettblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Nil  Desperandum  1852  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 24) Auch Youell 1858 GB. 

Röhre und Sepalen hell wachs-scharlachrot. Corolle dunkel violettblau. Einfachblühende Hänge. 
Nimrod    1855  GB (E.A.J. 36/97 & O.E.) 

Röhre und Sepalen weiss. Corolle hell violettblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Omer  Pasha   1855  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 199) 

Röhre und Sepalen karminrot. Corolle dunkelviolett. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Orion    1850  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 27 & Porcher, Felix III) 

Röhre und Sepalen dunkel karminrot. Corolle rötlich-violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem, 
buschigem Wuchs. 
Orlando   1855  GB (E.A.J. 36/97 & O.E.) 
Röhre und Sepalen dunkel karminrosa. Corolle violett-purple. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Orlando   1880  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen karmin. Corolle hellviolett-mattblau. Gefülltblühend. Wuchs. ? 
Pericles   1859  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen hell karmin-scharlach. Corolle violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Pioneer   1861  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 38) 
Röhre und Sepalen karminrosa. Corolle hellblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
President   1881  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen hell zinnoberrot. Corolle violett. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Prima  Donna   1858  GB (E.A.J. 36/97 & Th. Tho.) 
Röhre und Sepalen wachsweiss. Corolle rosarot mit scharlach Rand. Einfachblühend mit aufrechtem 
Wuchs. 
Princess  Alice  1863  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle dunkel violettblau. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Princess  of  Prussia  1858  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen rot. Corolle weiss. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Psyche    1851  GB (E.A.J. 36/97 & Bosse 1854) 

Röhre und Sepalen weiss. Corolle lang, scharlach. Einfachblühend. ? (Ähnlich wie: Dr. Jephson-1847) 
Purple  Prince   1870  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 58,64,71,122) 

Röhre und Sepalen karminscharlach. Corolle rötlich-violett. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Queen  of  May  1850  GB (Bosse 1854 & E.A.J. 36/97) 

Röhre und Sepalen weiss mit gelbgrünen Spitzen. Corolle rosa-lila. Einfachblühend. Wuchs. ? 
Queen  of  Whites  1866  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 52,53,67) 
Röhre und Sepalen rot. Corolle weiss. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Rapper    1868  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen scharlachrot (weinrot). Corolle hellviolett. Einfachblühend, grossblumig mit 
aufrechtem Wuchs. 
Sanspareil   1863  GB (E.A.J. 36/97 & O.E.) 

Röhre und Sepalen scharlach-karminrot. Corolle lang, weiss. Einfachblühend mit aufrechtem, 
buschigem Wuchs. 
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Scipio    1859  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre klein coralrot; Sepalen breit, coralrot. Corolle violettblau. Einfachblühend mit aufrechtem 
Wuchs. 
Senator   1860  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen wachs-karminrosa. Corolle violett. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Sidonia   1851  GB (Bosse 1854 & E.A.J. 36/97 & O.E. 27) 
Röhre und Sepalen weiss mit rotem Hauch und gelbgrünen Spitzen. Corolle violettblau. 
Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
Solferino   1860  GB (E.A.J. 36/97) 

Röhre klein, hellrot; Sepalen hellrot-karminrosa. Corolle violett mit karmin Äderung. Einfachblühend 
mit aufrechtem Wuchs. 
Solon    1860  GB (E.A.J. 36/97) 
Röhre und Sepalen karminrosa. Corolle dunkel violettblau mit karmin Basis und Äderung. Einfach= 
blühend mit aufrechtem Wuchs. 
Striped  Unique  1868  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 67,113 & Porcher, F. IV-133) 

Röhre und Sepalen karminrot. Corolle blau mit scharlach Streifen und weiss-rosa Petals. Gefüllt. ? 
Sultan    1870  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 67 & Porcher, Felix IV-113) 

Röhre und Sepalen scharlach-karminrot. Corolle violettblau mit roter Basis. Einfachblühend. Aufrecht. 
Telegraph   1854  GB (E.A.J. 36/97 & Porcher, Felix III-204) 

Röhre frischrosa; Sepalen breit, lang, stark zurückgeschlagen, rot. Corolle dunkel violettblau. 
Einfachblühend. Wuchs. ? 
Universal   1862  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 77 & Tho. Thorne) 
Röhre und Sepalen hell karminrot. Corolle dunkel violettblau. Dicht gefüllt mit aufrechtem, buschigem 
Wuchs. (In Gartenflora als rot/weiss. Gefülltblühend beschrieben) 
Warrior   1868  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 67, & Porcher, F. IV-89) 

Röhre klein, karminrot; Sepalen breit, gross, rot. Corolle leuchtend violettblau mit rosa Rand und 
zinnoberroten Streifen. Einfachblühend mit aufrechtem Wuchs. 
White  Unique   1874  GB (E.A.J. 36/97 & O.E. 67) 
Röhre und Sepalen hellkarmin. Corolle weiss. Gefülltblühend mit aufrechtem Wuchs. 
 
W. Grund, Reutlingen Juni 2012.  
 
 


